2019 年 12 月

お得意先各位

岩城製薬株式会社

ネオヨジン外用液 10％販売名及び包装変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、ネオヨジン外用液 10％の販売名をポビドンヨード外用液 10％「イワキ」へと変更させていただ

きます。また、それに伴い製品サイズ及び各種コード等が変更となります。

当面の間、新旧製品が市場に流通し、ご迷惑をおかけいたしますが何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申

し上げます。

謹白

記

1、現行品（各種コード）

品  名 包 装 販売包装単位コード 調剤包装単位コード 元梱包装単位コード

ネオヨジン外用液 10％
250mL (01) 14987020016705 (01) 04987020018528 (01)24987020016702

500mL (01) 14987020016712 (01) 04987020018535 (01)24987020016719

2、変更品（各種コード）

品  名 包 装 販売包装単位コード 調剤包装単位コード 元梱包装単位コード

ポビドンヨード外用液

10％「イワキ」

250mL (01)14987020021303 (01)04987020021320 (01)24987020021300

500mL (01)14987020021310 (01)04987020021337 (01)24987020021317

3、価格：変更はございません。

品  名 包 装 薬価 包装薬価 統一商品ｺｰﾄﾞ

ポビドンヨード外用液 10％「イワキ」
250mL 11.40 285 020-021306

500mL 11.40 570 020-021313

4、サイズ及び重量                      【mm】

品  名 包 装 個装サイズ 個装重量 元梱サイズ 元梱重量 入数 初回製造番号

ネオヨジン外用液 10％
250mL Ф54×168 303ｇ 280×229×186 6.3kg 20 ―

500mL Ф70×199 592ｇ 362×292×218 12.0kg 20 ―

ポビドンヨード外用液

10％「イワキ」

250mL Ф55×153 294ｇ 289×227×174 6.1 ㎏ 20 99N01

500mL Ф74×180 568ｇ 417×282×203 11.7 ㎏ 20 99N02

5、出荷予定時期

品  名 包 装 薬価基準収載医薬品コード HOT 番号 出荷予定時期

ポビドンヨード外用液 10％「イワキ」
250mL

2612701Q3482
1057188010601 2020 年 1 月下旬

500mL 1057188010701 2020 年 3 月上旬

裏
面
へ

6、変更箇所

品  名 添付文書 LOT・使用期限 封緘方法

ネオヨジン外用液 10％ 紙で添付 ボトル側面に印字 シュリンク包装

ポビドンヨード外用液 10％「イワキ」 ボトルに直接印字 ボトル底面に印字 バージンキャップ

7、経過措置満了時期：2020 年 3 月 31 日（なお、経過措置の延長願いを提出し 2020 年 9 月 30 日に延長さ

れる見込みです）。

8、写真は、後日弊社ホームページに掲載いたします。。

 URL：https://www.iwakiseiyaku.co.jp/index.html

以上

https://www.iwakiseiyaku.co.jp/index.html
https://www.iwakiseiyaku.co.jp/index.html